
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17.11.2021 г.                                                                                                 № 2410 

 

Об условиях приватизации 

муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

 

В соответствии со статьей 4, частью 2, 3 статьи 9 Федерального закона  

от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом  Российской Федерации от 29.07.1998 № 135-ФЗ  

«Об оценочной деятельности в Российской Федерации», частью 2 статьи 11 

Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 06.03.2013 № 41-нд «О порядке приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского 

округа», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить условия приватизации имущества, находящегося  

в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского 

округа, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в течение 10 дней со дня подписания постановления 

разместить его на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

3. Управлению имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 

3.1 направить настоящее постановление арендатору объекта 

приватизации обществу с ограниченной ответственностью «Реальная 

Камчатка», соответствующему требованиям, установленным статьей 3 

Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности  



и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,  

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

3.2 разместить информационное сообщение о продаже муниципального 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в сроки, 

установленные частью 2 статьи 6 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 41-нд «О порядке 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского округа» на официальном сайте 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет»;  

3.3 разместить на официальном сайте Российской Федерации 

www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

настоящее постановление в течение 10 дней со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа  Ю.Н. Иванова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от  17.11.2021 № 2410 

 

 

 

Условия приватизации   

объекта муниципальной собственности, находящегося  

в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского  

городского округа: «встроенные помещения поз.1-12; 15-20; 45-61  

первого этажа; поз.1-9; 11; 12; 14-16 подвала в здании КФЦ «Авангард»,  

адрес объекта: г. Петропавловск-Камчатский, пр. Победы, д. 27,  

общей площадью 1203,4 кв.м. 

 

 

Наименование объекта,  

данные, позволяющие его 

индивидуализировать 

Встроенные помещения поз.1-12; 15-20; 45-61 

первого этажа; поз.1-9; 11; 12; 14-16 подвала  

в здании КФЦ «Авангард», адрес объекта:  

г. Петропавловск-Камчатский, пр. Победы, д. 27, 

общей площадью 1203,4 кв.м. 

Адрес (местонахождение) Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 

пр. Победы, д. 27 

Кадастровый номер 41:01:0010116:16353 

Стоимость объекта в 

соответствии с отчетом  

о рыночной стоимости 

 

34 440 833 рублей 00 копеек 

Срок предоставления 

рассрочки 

60 месяцев 

Порядок внесения платежей 

 
Ежемесячно, равными долями,  

до 20 числа текущего месяца 

Способ приватизации Продажа в порядке реализации 

преимущественного права арендатора на 

приобретение объекта 

Основание приватизации 

объекта 

 

Заявление о реализации преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества 

от 14.10.2021 

  


